
Vrchovany
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.553138N, 14.571110E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1402 (622 let) Katastrální výměra: 469 ha

Počet obyvatel: 117 PSČ: 472 01

Adresa URL: obecvrchovany.cz

O obci
Obec Vrchovany leží zhruba 3 km západně od Doks, rozkládá se po obou stranách silnice téměř až k
hradu Starý Bernštejn. Vesnici uzavírá chalupa, ve které žil básník Jiří Wolker.

Historie obce
První zpráva, která hovoří o Vrchovanech je ze 13.století, i když lze předpokládat původní slovanské
osídlení o mnoho století dříve. První písemná zpráva o existenci osady pochází z roku 1402.

Ubytování a restaurace
Ubytování v apartmánu roubené chalupy zajišťuje Agroturistika Studničkovi.

Okolí a příroda
Vrchovany leží asi 7 km od Máchova jezera, které je známou rekreační oblastí a je ideální k trávení
letních dovolených a provozování vodních sportů.

Současnost obce
Obec Vrchovany byla samostatnou obcí okresu Česká Lípa od roku 1960.Od 12.6.1980 byla obec integrována
jako místní část obce Dubá,ale od 1.7.1990 se obec Vrchovany územně oddělila od obce Dubá.

Sportovní možnosti
Žlutá turistická značka vedoucí přes obec zavede zájemce na Berkovský vrch se zbytky hradu Bernštejn.
Pod Bernštejnem se nachází farma Pavla a Martiny Studničkových nabízející vyjížďky na koních i
ponících.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází soubor roubených stavení a kaple Nanebevzetí Panny Marie. Zdejší roubená stavení jsou
ukázkou místní lidové architektury. Nedaleko obce stojí zřícenina hradu Starý Bernštejn z 15. století.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5430/vrchovany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 17:42:30



Obcí prochází silnice II/270 z Dubé do Doks. Autobusovou dopravu zde zajišťuje ČSAD Česká Lípa a
Jaroslav Štěpánek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5430/vrchovany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 17:42:30


